第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇

〒

社

名 0 名）

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣言
します。

企業・団体名： 東京ビジネス株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年7月12日

Ｕ　Ｒ　Ｌ http://www.tbp.co.jp/

事業所数（本社が提出する場合
のみ）

従業員（構成員）数

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

SDGs取り組み企業を50社増やします。廃棄ゴミを少なくし、再生紙を積極的に利
用します。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区江東橋5-16-12

65 （うち外国人

130-0022

6

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的な
活動

2015年には東京ビジネスが中心となり、自社にはない設備と人財をもつ企業とア
ライアンスを組み、パートナーシップによりお客様にサービスを3倍にして提供す
る"サービス3倍プロジェクト"を発足。持続可能な企業活動を心がけています。

氏名： 小松崎　慎一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

東京ビジネス株式会社は、2010年8月に森林認証(FSC認証)を取得し、認証用紙を適切に使い、CoC(生産・流通・加
工工程の管理)認証基準に従って印刷物を製造しています。

また、日本初のフェアトレード認定紙である「バナナペーパー」を採用した製品づくりや、グリーンプリンティン
グ認定工場(GP認定)をもつ協力会社との提携など、環境に配慮した取り組みを積極的に行っています。

事業者・団体等としての2030年
までのあるべき姿

印刷サービスを提供する企業として墨田区を代表する取り組みを積極的に行って
いきます。自社の販促物のみならず、取引先のお客様にもSDGs関連製品のご案内
をし、取り組みの輪を広げてまいります。

また、印刷作業にでる残紙、ヤレ、不良在庫を無くして、ムダも無くしていきま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

http://www.tbp.co.jp/